
 

 

34170 Gorizia, Via Rismondo, 6 - tel. 0481-33365 - C.F. 80004420313 

e-mail: usp.go@istruzione.it –  PEC: uspgo@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

 
 Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio IV - Ambito territoriale di Gorizia 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante "Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado"; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024 relativa alle “Procedure di istituzione delle graduatorie 

provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo” e in particolare l’art. 8 comma 5 

che prevede che “Gli uffici scolastici territorialmente competenti procedono alla valutazione dei titoli dichiarati 

per le GPS di competenza, anche attraverso la delega a scuole polo su specifiche classi di concorso, al fine di 

evitare difformità nelle valutazioni.” 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante "Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO l’art. 6, comma 4, dell’OM 88/2024 che dispone che “gli aspiranti sono ammessi nelle graduatorie con 

riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. L’Amministrazione può disporre in qualsiasi 

momento, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso di uno dei citati requisiti di 

ammissione o per i quali sia accertata la sussistenza di una delle condizioni ostative di cui al presente articolo”;  

VISTO l’articolo 7, comma 8, dell’O.M. 88/2024 ai sensi del quale l’aspirante che non è in possesso del relativo 

titolo di accesso richiesto a norma dell’ordinanza citata è escluso dalle relative graduatorie;  

VISTO il D.M. n. 26 del 19 febbraio 2025, concernente: “Costituzione degli elenchi aggiuntivi alle graduatorie 

provinciali per le supplenze del personale docente ed educativo, in applicazione dell’articolo 10 

dell’Ordinanza del Ministro dell’istruzione e del merito 16 maggio 2024, n. 88, e disposizioni concernenti gli 

elenchi dei docenti della scuola primaria e dell’infanzia per l’attribuzione di contratti di supplenza presso i 

percorsi a metodo Montessori, Pizzigoni, Agazzi”;  

VISTA la nota del MIM prot. n. 8675 del 09 aprile 2025 che disponeva l’apertura delle funzioni telematiche per la 

presentazione delle istanze di cui al D.M. n. 26 del 19 febbraio 2025; 

VISTA l’istanza di inserimento negli Elenchi Aggiuntivi della I fascia delle Graduatorie Provinciali di Supplenza 

presentata dall’aspirante Boussemacer Jessica Luisa ove l’interessata dichiara come titolo di accesso il 

Diploma di maturità magistrale sperimentale ad indirizzo linguistico conseguito in data 21/06/2019 per le 

graduatorie AA e EE;  

CONSIDERATO CHE tale diploma non è tra i titoli di studio previsti dalla normativa vigente per l’insegnamento 

su posti di Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria (Diploma Magistrale o Diploma di Liceo Socio-Psico-

Pedagogico o Diploma sperimentale a indirizzo linguistico quale titolo abilitante all’insegnamento conseguito 

entro l’anno scolastico 2001-2002 o Diploma triennale di scuola magistrale conseguito entro l’a.s. 2001/02 - 

solo per infanzia); 

VERIFICATA nell’ambito dell’attività di controllo normativamente prevista la mancanza dei requisiti di accesso 

alle GPS; 

DISPONE 

 Per le motivazioni indicate in premessa e alla luce della normativa citata, che qui si intende integralmente 

richiamata, l’esclusione, per mancanza del titolo idoneo così come richiesto da normativa, dagli elenchi aggiuntivi 

delle GPS I fascia 2024/26 della provincia di Gorizia dell’aspirante sottoindicata: 

 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA CL. INS FASCIA 

BOUSSEMACER Jessica Luisa 11/07/1999 AAAA - EEEE I 

 

La pubblicazione del presente provvedimento al sito istituzionale ha valore di notifica agli interessati.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge. 

 

IL DIRIGENTE 

Mauro PANTANALI 

http://www.usrfvg.gov.it/

		2025-06-12T12:05:56+0200
	Mauro Pantanali


		2025-06-12T12:17:18+0200
	protocollo




